
CENTRE DE LANGUES Annexe 1

LANGUE NIVEAU En présentiel En distanciel

GOETHE-ZERTIFIKAT - Niveau B1 tous publics extérieurs 150,00 €

GOETHE-ZERTIFIKAT - Niveau B1 étudiant UBS B1 95,00 €

GOETHE-ZERTIFIKAT - Niveau B2 tous publics extérieurs B2 160,00 €

GOETHE-ZERTIFIKAT - Niveau B2 étudiant UBS B2 115,00 €

GOETHE TEST PRO 65,00 €

B1

B2

B1

B2

Test Of English for International Communication) Test Listening and reading - En session 

privée (étudiants UBS)

hors certitfication 

obligatoire ou 2ème 

passage en 

certification 

obligatoire 55,00 €                           62,00 €                  

Test Of English for International Communication) Test Listening and reading -En session 

privée (étudiants UBS dans le cadre de la certification obligatoire : 2eme année DUT, 3ème 

année BUT, Licence professionnelle, 3ème année Licence)

un seul passage

Gratuit Gratuit

Test Of English for International Communication) Test Listening and reading - En session 

publique (personnel UBS et tous publics extérieurs)

131 €

(Tarif préférentiel de 

108€: étudiant, stagiaire 

non rémunéré, militaire, 

demandeur d'emploi)

Linguaskills (étudiants UBS dans le cadre de la certification obligatoire : 2eme année DUT, 

3ème année BUT, Licence professionnelle, 3ème année Licence)

un seul passage

gratuit gratuit

Linguaskills (étudiants UBS dans le cadre de la certification obligatoire : 2eme année DUT, 

3ème année BUT, Licence professionnelle, 3ème année Licence)

 2ème passage en 

certification 

obligatoire

prix d'achat 95,40 €
prix d'achat 113,40 

€

B1

B2

B1

B2

1 15,00 €

2 20,00 €

3 30,00 €

4 35,00 €

5 40,00 €

A2 - scolare 120,00 €

B1 - inicial 120,00 €

B2 - intermedio 160,00 €

C1 165,00 €

C2

B1

B2

B1

B2

Test de Connaissance du Français  - Epreuves obligatoires tous publics 90,00 €

Test de Connaissance du Français  - Epreuve facultative tous publics 35,00 €

TCF - DAP Test de Connaissance du Francais - Demande d'Admission préalable

* inscription + règlement 

auprès de FEI

TCF - IRN Test de Connaissance du Français - Intégration Résidence et Nationalité 130,00 €

A1 105,00 €

A2 105,00 €

B1 135,00 €

B2 135,00 €

C1 150,00 €

C2 150,00 €

DELF / DALF

Tous niveaux

A1 – A2 – B1

B2 – C1 – C2

Français

Réédition du diplôme *

17 €

Duplicata*

10 €

Certificat de compétences en Langue dans l'Enseignement Supérieur - Tous Publics

ANGLAIS

CLES

Certifcat de compétences en Langue dans l'enseignement supérieur - Etudiants UBS

Certifcat de compétence en Langue dans l'Enseignement Supérieur - Tous Publics

ESPAGNOL

TOEIC

CLES

Certificat de compétences en Langue dans l'enseignement supérieur - Etudiants UBS

Diplôme d'Espagnol comme Langue Etrangère  DELE

 inscription 55 €

CERTIFICATIONS

CERTIFICATION

TARIFS POUR L'ANNEE UNIVERSITAIRE 2022-2023

Applicable dès le vote du Conseil d'Administration du 24 mai 2022

1ère inscription gratuite

2ème inscription 55 €
CLES

ALLEMAND

Certificat de compétences en Langue dans l'Enseignement Supérieur - Tous Publics

Certificat de compétences en Langue dans l'enseignement supérieur - Etudiants UBS

1ère inscription :

 gratuite

2ème inscription :

 55 €

1ère inscription :

 gratuite

2ème inscription :

 55 €

 inscription 55 €

 inscription 55 €

DALF

FRANCAIS

Hanyu Suiping Kaoshi

Diplôme d'Etudes en Langue Française

Diplôme Approfondi en Langue Française

HSK

TCF

CHINOIS

DELF
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NB: les tarifs ci-après concernent des cours collectifs, avec un minimum de 5 personnes.

Public Certification Programme Niveau Période Durée
Volume horaire

des cours
Tarif

2 ateliers en option 50 heures 440 €

2 semaines (20 heures par semaine) 40 heures 450 €

4 semaines (20 heures par semaine) 80 heures 840 €

6 semaines (20 heure par semaine) 120 heures 1 170 €

8 semaines (20 heures par semaine) 160 heures 1 440 €

Formation hybride

30h/mois cours présentiel

15h/mois classe virtuelle

20h/mois travail en autonomie

grand débutant /

 faux débutant
janvier à juin 1 semestre 65 heures 900 €*

Formation en présentiel 
cours semestriel - à partir 

niveau B1+

septembre-décembre

ou

janvier - avril

1 semestre 40 heures 300 €*

* pris en charge par le laboratoire

Formation hybride

30h/mois cours présentiel

15h/mois classe virtuelle

20h/mois travail en autonomie

grand débutant /

 faux débutant
janvier à juin 1 semestre 65 heures 900 €*

Formation en présentiel 
cours semestriel - à partir du 

niveau B1+

septembre-décembre

ou

janvier - avril

1 semestre

40 heures

300 €*

* pris en charge par la DRUID

COURS

TARIFS POUR L'ANNEE UNIVERSITAIRE 2022-2023

Applicables dès le vote du Conseil d'Administration du le 24 mai 2022

  Post-doctorants DELF

900 €
10 semaines (10 heures par semaine)

 + actvités culturelles
100 heures

Semi intensif

débutant (A1 ou A2)

ou intermédiaire (B1 ou B2)

ou avancé (C1 ou C2)

Automne

ou Hiver

ou Printemps

Doctorants 

étrangers

inscrits à l'UBS

DELF

élémentaire (A1 ou A2)

ou intermédiaire (B1 ou B2)
Intensif Juillet - Août

Tous publics DELF
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Langue Certification Forme Volume horaire Tarif

Présentiel * 10 heures
450€ par personne dans un groupe de 5 

personnes minimum

10 heures 1 000 €

15 heures 1 500 €

20 heures 2 000 €

Présentiel * 10 heures
450€ par personne dans un groupe de 5 

personnes minimum

10 heures 1 000 €

15 heures 1 500 €

20 heures 2 000 €

Présentiel * 10 heures
450€ par personne dans un groupe de 5 

personnes minimum

10 heures 1 000 €

15 heures 1 500 €

20 heures 2 000 €

PREPARATIONS ET CERTIFICATIONS

TARIFS POUR L'ANNEE UNIVERSITAIRE 2022-2023

Applicables dès le vote du Conseil d'Administration du 24 mai 2022.

ANGLAIS TOEIC A distance

Hybride en cours 

individuel

*2 sessions à Lorient :  mars, novembre

*2 sessions à Vannes : janvier, septembre

Cours collecti

ALLEMAND Goethe Test Pro A distance

Hybride en cours 

individuel

FRANÇAIS DELF / DALF / TCF A distance

Hybride en cours 

individuel



FLE Tarif individuel 206€/heure

Langues étrangères Tarif individuel 220€/heure

FLE durée de la formation Tarif pour le groupe

Groupe de 3 à 6 salariés 10H 1 911 €

Groupe de 7 à 9 salariés 10H 2 058 €

Groupe de 10 à 15 salariés 10H 2 205 €

Langues étrangères durée de la formation Tarif pour le groupe

Groupe de 3 à 6 salariés 10H 2 058 €

Groupe de 7 à 10 salariés 10H 2 205 €

NB: Ces tarifs n'intègrent pas la présentation à la certification. Celle-ci sera facturée en plus suivant la demande de l'entreprise

Le tarif de groupe s'applique pour un minimum de 10H de formation, puis au-delà, de 10H, au prorata.

Tarifs "entreprise" - formations sur mesure

TARIFS POUR L'ANNEE UNIVERSITAIRE 2022-2023

Applicables dès le vote du Conseil d'Administration du 24 mai 2022.


